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  ЗАКЛЮЧЕНИЕ  КВАЛИФИКАЦИОННОЙ КОМИССИИ

АДВОКАТСКОЙ ПАЛАТЫ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

по дисциплинарному производству № 09/11-16 в отношении

адвоката Л.Д.И.
г. Москва                                                                                                     15 ноября 2016 года

Квалификационная комиссия Адвокатской палаты Московской области в составе:
· И.о. Председателя комиссии: Абрамовича М.А.,

· заместителя председателя комиссии: Рублёва А.В.,

· членов комиссии: Бабаянц Е.Е., Володиной С.И., Шиян Л.Н., Юшиной М.Л., Глен А.Н., Земсковой Н.В., Фомина В.А.,
· при секретаре Никифорове А.В.,

рассмотрев в закрытом заседании дисциплинарное производство, возбужденное распоряжением президента АПМО от 30.09.2016 г. по жалобе доверителя Д.А.А. в отношении адвоката Л.Д.И.,
У С Т А Н О В И Л А:

30.09.2016 г. Президентом АПМО вынесено распоряжение о возбуждении дисциплинарного производства в отношении адвоката Л.Д.И. по жалобе доверителя Д.А.А. в котором указывается, что Б.Г.Н. заключила с адвокатом в интересах заявителя соглашение об оказании юридической помощи. Однако, до настоящего времени адвокат никаких действий не предпринял, его работа с доверителем не согласована, а с февраля 2016 г. адвокат перестал отвечать на телефонные звонки.

Как указывается в жалобе, соглашение было заключено 02.12.2015 г. на представление интересов заявителя в прокуратуре и оспаривании решения Щ. суда и службы судебных приставов. Согласно п. 2 данного соглашения, адвокат был обязан информировать доверителя о состоянии дела и предпринятых мерах, обеспечить доверителю возможность оперативно связываться с ним в течении рабочего дня. 
К жалобе заявителем приложены копии следующих документов:

- доверенности, выданной адвокату Б.Г.Н. в интересах заявителя;

- соглашения об оказании юридической помощи от 02.12.2015 г. на представление интересов заявителя «в прокуратуре и оспаривании решения Щ. суда и ССП». Размер вознаграждения 80 000 рублей, внесена предоплата – 45000 рублей.


Адвокатом не представлено письменных объяснений, а равно иных документов в отношении доводов жалобы. 


Кадровой службой АПМО представлена информация, что решением Совета АПМО от 19.10.2016 г. статус адвоката Л.Д.И. прекращён в связи с рассмотренным дисциплинарным производством по жалобе доверителя С.С.А.

Рассмотрев представленную информацию, комиссия указывает, что в соответствии с п. 1 ст. 33 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в РФ», квалификационная комиссия создается для приема квалификационных экзаменов у лиц, претендующих на присвоение статуса адвоката, а также для рассмотрения жалоб на действия (бездействие) адвокатов. Рассмотрение жалоб в отношении лиц, статус адвоката которым прекращён, находится вне пределов компетенции комиссии.
На основании  изложенного, комиссия признаёт, что в ходе рассмотрения жалобы Д.А.А. установлено отсутствие допустимого повода для возбуждения дисциплинарного производства.

Проведя голосование именными бюллетенями, руководствуясь п.7 ст.33 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в РФ» и п. 9 ст.23 Кодекса профессиональной этики адвоката, Квалификационная комиссия  Адвокатской палаты Московской области дает 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

- о необходимости прекращения дисциплинарного производства вследствие обнаружившегося в ходе разбирательства отсутствия допустимого повода для возбуждения дисциплинарного производства.

И.о. Председателя Квалификационной комиссии 

Адвокатской палаты Московской области                                                 Абрамович М.А.

